- 'Estaáo áe Sao <Pau[o -

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.043 DE 04 DE JULHO 2003 .

.. INSTITJJI NA CÂMARA MUNICIPAL O ''PRÊMIO DE
EFICIÊNCIA'' A SER OUTORGADO ÀS PESSOAS E/OU
ORGANIZAÇÕES QUE PRESTAREM RELEVANTES SERVIÇOS
AO,~ DEFIC1ENTE,~; . . .

. ·.··.O ·Sen/tot Dr.•• AMARILDO LUÍS ROCHít,.···.••Presidente da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de
si1as atribuições legais. e constiti1cionais FAZ SABER que.a Câmara !vfunicipal
aprovou, e elepromulgapseguinte: .·· > .. .. . .

. - - - ' --

DECRETO LEGISLATIVO:.· ..... .

411- 1°- Fica pelo presente Decreto Legislativo, instituído na
Câmara·. M11nicipal o .. Prêmio de •• E}iciên()id, â ser outorgado.· a pessoas e,1ou
orgariizações .·que reconhecidamente Prestam relevantes serviços ;16 . seritido de
qjuliaraspessoas portadoras de deficiências.·.·· ...... ·

- __ -_--_ -: :·;;-:: - - _- __ , - - ._=: _- _-_ : __ =:·_-----: -- - ,-_: .-- ·: - -___ : __ ·:- -

· ... Parágrafo Unico - O ''Prêmio de Eficiência", a q11e se refere
o presente artigo constituir-se-á de um Diploma de reconhecimento público dos
relevantes serviços prestados à causa dos deficientes ede um !11edalhão alusivo à

· outorga em $essâo Solene da Câmara Municipal. . .

.. . . . . Art 2º - O Decreto Legislativo cohcedendo o Prêmio de
Eficiência, exigirá, para sua apro11açâo, o 11oto favorm1el de 213 (dois terços) dos
membros· da Câmara,. exigindo. tarr1bém a . assiriat11rd. da maioria absoluta dos

Vereadores para sua aprese~tação., · ·.· ............... ··· ............•. · ....... ··.·•·•··••··.· ....... ·.•·.····· .. ·····... ... . . · ... ·. . · ·

· ·• Ptirágrafo Unico ~ O Decretô Legislativo, aprovado pelo
Plenário, em um só. turnô de di!;cussilo e votação, será pro111ulgado pelo Presidente
da Câmara, que fixará d data de outorga . ... · .. ·.·· ... ·.· · ..

Câmara 9vlunicipa{ de Taquaritinga
- 'E:staáo áe São Paulo -

Arl. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sita pitblicação, revogadas as disposições em contrário . . · ....

Sala das Sessões Presidente Ma e! dos Santos, em 04 de
julho de 2003. · ..

. . . .. . Registrado·• e Publicado na Secretaria da Câmara
Mitnicipal, na data supra. < · •• ·. ·· ··· · ·

. - Dr. ADIR!i GABRIEi, -
·· · DiretordeSecreta .. ·· '.CâmaraMunicfpal

\
... · ... ··.

- _: ' - - '
. .

-- ' --,- -

- - : -_ / -- --_ .-- -, --

.. - ' -

-- -_ -=:::: : '

' : : -:-

- -- -, -, - : - : -